
Vyhodnocení ankety 

spokojenosti občanů města 

Telč
Společně pro Telč – Piráti a Zelení

15. června 2018



Obecná data

celkem 243 odpovědí - 106 elektronicky a 137 fyzicky

návratnost 12,15 %

16. 4. – 6. 5. 2018

43% respondentů bylo ze Starého města, 25% ze 

Štěpnice, 20,2% z Podolí a 9% z Vnitřního města

více než polovina respondentů uvedla, že v Telči žijí 

celý život



1. Jak se Vám ve městě žije?



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Pracovní příležitosti/ Příležitosti pro podnikání



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Dostupnost bydlení



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Možnosti kulturního vyžití



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Možnosti sportovního vyžití



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Dostupnost zdrav. péče/ Úroveň zdravotní péče



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Fungování MŠ/ Fungování ZŠ



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Možnosti nakupování



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Množství a kvalita zeleně



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Klid ve městě



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Možnost parkování



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Mezilidské vztahy ve městě



2. Jak hodnotíte prostředí a služby ve 

městě?

Dostupnost úřadů/ Komunikace úřadů



3. Co konkrétně vám ve městě nejvíce 

chybí?

1. obchody, lepší možnost nákupu, služby

2. bazén

3. pracovní příležitosti

4. dostupná zdravotní péče a dostatek lékařů

5. dostupné bydlení a stavební parcely



4. S čím ve městě jste spokojeni?

1. kulturní vyžití a kulturní akce (vč. Prázdnin v Telči)

2. dostatek zeleně, parky, příroda a zámecký park

3. čistota města a pořádek

4. klidné město

5. sportovní aktivity, vyžití a sportoviště

6. odpadové hospodářství a třídění odpadu



5. Mrzela Vás ztráta něčeho, co jste měli rádi 

ve městě nebo okolí a dnes to již není, 

případně se to změnilo?

1. Růžek

2. kino

3. stromy/ ulice bez zeleně

4. obchody/ opravny

5. klidová zóna Lipky

6. lesoparky



6. Existuje ve městě nebo okolí místo nebo 

objekt, o kterém můžete říci: „Nemám jej rád, 

stydím se za něj“?

1. chátrající domy (bez fasád)

2. parní mlýn

3. Oslednice

4. Růžek

5. dřevěný dům pod Hrází

6. bývalý zimní stadion



7. Existuje ve městě nebo jeho okolí místo 

nebo objekt, o kterém můžete říci: "Mám jej 

rád … nebo ukázal bych ho známým... "

1. náměstí

2. zámek

3. park

4. Lipky

5. hrad Roštejn

6. kostely a věž sv. Jakuba



8. Představte si, že můžete rozhodnout o využití finančních 

prostředků města. Na jaké investice byste je přednostně využil/a?

0 20 40 60 80 100 120 140

archiv záznamů z jednání zastupitelstva

cyklostojany

více veřejných prezentací projektů města

architektonické soutěže na veřejná prostranství

rozšíření kamerového systému

bezpečnější varianta průchodu k viaduktu na Oslednice

další rozvoj odpadového hospodářství

sportovní vyžití

zlepšování vzhledu města

Jiné

nehlučný novoroční ohňostroj

kulturní vyžití

rekonstrukce/ výstavba prostor pro kulturní a společenské aktivity

rozšiřování, ochrana a pravidelná údržba zeleně

parkoviště/ parkovací zóny

městská policie

větší zapojení veřejnosti do rozhodování o projektech města

podpora bytové výstavby

motivační výhody pro nové lékaře

krytý bazén



9. Co je z Vašeho pohledu ještě palčivým 

problémem ve městě a je třeba se jím zabývat?

1. dopravní situace, obchvat, stav komunikací a 

chodníků, přechody pro chodce (málo)

2. parkování na náměstí

3. zaměstnanost, pracovní příležitosti

4. zdravotní péče (dlouhé čekání; nedostatek lékařů) 

5. bydlení

6. vandalismus (alkohol na dět. hřištích, diskotéka)



10. Něco jiného, co byste nám chtěli ještě 

sdělit?

1. čistota města a péče o zeleň

2. město by se mělo více zajímat o občany a méně o 

turisty

3. komunikace ze strany vedení města

4. zveřejnit výsledky v TL

5. betonování ve volné přírodě

6. chybí kultura a vhodné prostory 



ZÁVĚR

 s výsledky ankety budeme nadále pracovat:

zveřejníme je na webu a v Telčských listech

zajímavé náměty budeme postupně zveřejňovat a 

diskutovat na facebooku

témata pro další Diskusní kavárny

komunikace s vedením města

příprava hlasovatelných návrhů – např. na participativní 

rozpočet



Děkujeme za pozornost
Hana Hajnová (hana.hajnova@pirati.cz)

Jiří Pykal (jiri.pykal@zeleni.cz)

Děkujeme Heleně Tomíškové a Milanovi Malečkovi za pomoc s přípravou a 

zpracováním ankety a všem dobrovolníkům, kteří roznášeli dotazník do schránek. 

http://telc.zeleniapirati.cz

Prezentaci a její výstupy je možné volně 

šířit, vždy ale s uvedením původního zdroje. 

Děkujeme 

mailto:hana.hajnova@pirati.cz
mailto:jiri.pykal@zeleni.cz
http://telc.zeleniapirati.cz/

